1

2020 年 11 月 5 日

各 位

会 社 名 株式会社ＴＢＳホールディングス

代表者名 代表取締役社長    佐々木 卓

（コード：９４０１ 東証第 1 部）

問合せ先 財務戦略局長    小杉  尚

（ＴＥＬ：０３－３７４６－１１１１）

連結業績予想及び剰余金の配当並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年８月６日に公表しました業績予想及び配当予想を下記

の通り修正等いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

(1) 修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2020年 8月 6日発表)

百万円

319,900

百万円

2,900

百万円

10,200

百万円

5,500

円 銭

31.92

今回修正予想（Ｂ） 317,300 4,100 12,100 6,700 39.23

増減額（Ｂ－Ａ） △2,600 1,200 1,900 1,200

増減率（％） △0.8 41.4 18.6 21.8

（ご参考）前期実績

(2020年 3月期)
356,796 13,103 21,274 30,174 173.28

(2) 修正の理由

当第２四半期連結累計期間の連結業績は、引き続き新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受け

る中、企業の広告出稿は第１四半期からは回復基調にあるものの前期より大幅に減少した一方で、

費用の減少や通販・動画配信などの巣ごもり需要の増加も続き、売上高は想定の範囲内、利益は想

定を上回る水準で推移しました。

このような環境下、下期以降の企業の広告出稿が緩やかに回復していくことや巣ごもり需要の継

続を想定し、2020 年８月６日の「2021 年３月期 第１四半期決算短信」で公表いたしました業績

予想を修正させていただきます。

2

２．剰余金の配当及び配当予想の修正

(1) 修正等の内容

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2020年８月６日)
－ － －

今回修正予想  15円 00銭 30円 00銭

当期実績 15円 00銭

前期実績

(2020年３月期)
13円 00銭 17円 00銭 30円 00銭

(2) 修正等の理由

当社は、連結業績に連動した配当方針をとっており、具体的には、連結の親会社株主に帰属する

当期純利益の 30％を目処として年間配当を行っております。なお、特殊な要因で利益が大きく変動

する場合等については、別途その影響を考慮して配当額を決定することとしています。

2021 年３月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルスによる経済活動への影響や業績

の推移等を見極めるため未定としておりました。2021 年３月期の業績予想は上記の通り厳しい見

通しでありますが、コロナ禍の特殊な状況にあることから前年度の水準を維持し、１株当たりの配

当金は中間 15円とし、また期末 15円を見込み、年間 30円とする予定です。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える

不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上